2021年４月 27日

各      位
上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 上石 芳昭
  (コード番号：9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  (TEL：03-4531-2111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020年７月８日に公表いたしました 2021年５月期の通期業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年５月期通期連結業績予想数値の修正（2020年６月１日～2021年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
7,430

百万円
570

百万円
665

百万円
445

円  銭
46.80

今回修正予想（Ｂ） 7,580 650 745 505 52.22

増減額（Ｂ－Ａ） 150 80 80 60

増減率（％） 2.0％ 14.0％ 12.0％ 13.5％

（ご参考）前期実績
（2020年 5月期） 7,770 727 785 558 57.40

２．2021 年５月期通期個別業績予想数値の修正（2020年６月１日～2021年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
7,000

百万円
510

百万円
605

百万円
400

円  銭
41.42

今回修正予想（Ｂ） 7,150 600 695 460 47.57

増減額（Ｂ－Ａ） 150 90 90 60

増減率（％） 2.1％ 17.6％ 14.9％ 15.0％

（ご参考）前期実績
（2020年 5月期）

7,362 654 704 485 49.92

３．修正の理由

（個別業績予想）
新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大により、社会経済活動全体が停滞するものと予想しており

ましたが、感染症拡大による業績への影響は、当初予想より軽微でありました。
また、開発体制の見直しおよび経費削減の効果により、売上、利益とも前回発表予想を上回る見通し

となりました。

（連結業績予想）
連結業績につきましては、個別業績予想の修正理由によるものです。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含

んでおります。そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。
以上